
COPIA
DELIBERAZIONE N. 31 DEL 05/07/2015 
PROT. N. 15814

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2014

L’anno  duemilaquindici addì  cinque del  mese  di  luglio alle  ore  18:00 nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati  in sessione Urgente Pubblica di  Prima convocazione i 
consiglieri comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente
BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI Presente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA Presente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO Assente

BALZANELLI ALFREDO Presente DE DONNO GIUSEPPE Presente

GIOVANNINI ANGELA Presente PAPAZZONI IVAN Presente

TRECCANI PATRICK Presente TEDOLI MAURIZIO Assente

MALAVASI VALENTINA Presente SANNA GIOVANNA Presente

RODIGHIERO RUDY Presente
Totale Presenti: 15 - Totale Assenti: 2 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni: Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan,

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  dott. 
Giuseppe Capodici .

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del 
giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita l’illustrazione  del Sindaco e a seguire gli interventi dei Consiglieri Comunali presenti 
che vengono riportati a margine del presente atto;

 Visto il rendiconto di gestione e allegati predisposti dal servizio Finanziario;
 Vista la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 18/05/2015, con la quale è stato ap
provato lo schema del conto consuntivo;
 Vista la relazione, allegata, del revisore unico dei conti;
 Dato atto che il conto consuntivo 2013 è stato approvato con delibera di Consiglio Co
munale n. 19 del 30/04/2014;
 Visti e richiamati gli articoli 93 e 226 e seguenti del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.  
267 del 18 agosto 2000;
 Tenuto conto della diffida notificata ai Consiglieri Comunali  in data  15/06/2015 relativa 
al mancato rispetto del termine del 30/04/2015, di cui alla lettera c) del comma 6 dell’art. 2-
quater del Decreto Legge 7 ottobre 2008 n. 154, convertito, con modificazioni, dalla Legge 4 
dicembre 2008 n. 189;
 Visto l’art. 16 comma 26 del  D.L. 3 agosto 2011 n. 138;
 Visto il regolamento di Contabilità;
 Sentiti gli interventi dei consiglieri che vengono riportati a margine del presente atto;
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamen
to EE.LL. approvato con D. L.vo 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del settore  sulla regola
rità tecnica e contabile del presente atto in data  03 luglio 2015;
 Visto l’articolo 134, 4° comma,  del D.L.vo n. 267/2000;

Presenti e votanti n. 14 Consiglieri, oltre il Sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti fa
vorevoli n. 13 , astenuti n.  02 ( Consigliere Ivan Papazzoni e Giovanna Sanna), contrari n.  0 , 
espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1) di approvare il rendiconto di gestione 2014 ed allegati, che sono uniti in unica copia all’o
riginale come parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che il conto consuntivo 2014 presenta le seguenti risultanze finali:

CONTO CONSUNTIVO   - QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 
 ESERCIZIO  2014

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di Cassa al 1' Gennaio

Riscossioni 
Pagamenti

- - 1.452.816,03

2.942.864,96 8.085.935,69 11.028.800,65
3.383.324,00 7.842.829,07 11.226.153,07

Fondo di Cassa al 31 dicembre    1.255.463,61

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 
Differenza 1.255.463,61
Residui Attivi 698.609,99 3.070.952,66 3.769.562,65
Residui Passivi 1.167.657,83 2.694.969,84 3.862.627,67
Differenza -93.065,02

AVANZO (+) DISAVANZO(-) 1.162.398,59



3) di prendere atto della parificazione dei conti della gestione del Tesoriere Comunale e de
gli agenti contabile dell’Ente, effettuata dal responsabile del Settore Finanziario e dal Se
gretario Comunale ed espressa nei prospetti depositati agli atti dell’ufficio ragioneria;

4) di incaricare il servizio finanziario all’invio, entro il termine perentorio di 60 giorni, dei do
cumenti sopraindicati alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti;

5) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000;

6) di dichiarare, con separata e medesima votazione di cui in premessa, il presente atto im
mediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del testo Unico degli Enti Lo
cali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Daniela Carra 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONIMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  20/07/2015  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/07/2015 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/07/2015 al 04/08/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


